
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός χρήσης γης για την εγκατάσταση 
φωτοβολταϊκού σταθμού παραγωγής ηλεκτρι-
κής ενέργειας στη θέση «Λιβαδότοπος 1 και 
Λιβαδότοπος 2», Δ.Ε. Ολύμπου, Δήμου Ελασσό-
νας, Π.Ε. Λάρισας, σύμφωνα με το άρθρο  3 του 
ν. 1512/1985, για παραχωρούμενο ακίνητο βάσει 
του άρθρου 4 του ν. 4061/2012.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

2 Πρόσκληση προς άγνωστο ιδιοκτήτη ακατοίκη-
του ακινήτου στην οδό Λαβυρίνθου 83 στην Κο-
μοτηνή.

3 Πρόσκληση προς άγνωστο ιδιοκτήτη ακατοίκη-
του ακινήτου στην οδό Ροδόπης 16 στην Κομοτη-
νή.

4 Πρόσκληση προς άγνωστο ιδιοκτήτη ακατοίκη-
του ακινήτου στην οδό Λυκούργου απέναντι από 
τον αρ.6 στην Κομοτηνή.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 48154 (1)

Καθορισμός χρήσης γης για την εγκατάσταση 
φωτοβολταϊκού σταθμού παραγωγής ηλεκτρι-
κής ενέργειας στη θέση «Λιβαδότοπος 1 και Λι-
βαδότοπος 2», Δ.Ε. Ολύμπου, Δήμου Ελασσό-
νας, Π.Ε. Λάρισας, σύμφωνα με το άρθρο 3 του 
ν. 1512/1985, για παραχωρούμενο ακίνητο βάσει 
του άρθρου 4 του ν. 4061/2012.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 138/2010 (Α’ 231) περί συστάσεως του Ορ-
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107) και ειδικότερα 

την παρ. 6 του άρθρου 6 αυτού.

4. Τα άρθρα 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά 

μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχε-

τικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του 

Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής 

για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 

επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχε-

τικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 

και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 

βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 

(Α’ 136).

5. Την  υπ’ αρ. 86776/20.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-

κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

6. Την υπ’ αρ. 3315/17.01.2023 απόφαση του Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-

λάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής πράξεων 

και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας” στον Προϊ-

στάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 

και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύν-

σεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.)» (Β’ 206).

7. Τον ν. 1512/1985 «Τροποποίηση και συμπλήρω-

ση πολεοδομικών διατάξεων» (Α’ 4) και ειδικότερα την 

παρ. 1 του άρθρου 3 αυτού.

8. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-

των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 

Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατά-

ξεις» (Α’ 66) και ειδικότερα το άρθρο 4 αυτού.

9. Την υπ’ αρ. 6/2011 εγκύκλιο (υπ’ αρ. 27610/21.06.2011) 

της Διεύθυνσης Οικοδομικών και Κτιριοδομικών Κανονι-

σμών της Γενικής Διεύθυνσης Πολεοδομίας του Υπουρ-

γείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

10. Την υπ’ αρ. 43518/06.09.2012 κοινή εγκύκλιο του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 655

8661

07.10.2024 13:44:21

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8662 Τεύχος Δ’ 655/04.10.2024

Αλλαγής και του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Καθορισμός χρήσεως γης- Έκδοση Οικοδο-
μικών Αδειών».

11. Την υπ’ αρ. 122847/10.08.2022 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση περιβαλλοντικών όρων 
για την κατασκευή και λειτουργία του Φωτοβολταϊκού 
Σταθμού ισχύος 13 ΜWp, στη θέση “Λιβαδότοπος 1” της 
Τ.Κ. Καλλιθέας της Δ.Ε. Ολύμπου του Δήμου Ελασσόνας 
της Π.Ε. Λάρισας, στην Περιφέρεια Θεσσαλίας, φερόμε-
νης ιδιοκτησίας της “SPDGR ΦΛΩΡΙΝΑ ΜΟΝ. Ι.Κ.Ε.” μετά 
από τη σύμφωνη γνώμη του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης (ΠΕ.Σ.Π.Α.) Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (ΑΔΑ: 66ΨΖΟΡ10-ΚΚΑ).

12. Την υπ’ αρ. 122848/10.08.2022 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση περιβαλλοντικών όρων 
για την κατασκευή και λειτουργία του Φωτοβολταϊκού 
Σταθμού ισχύος 19,9 ΜWp, στη θέση “Λιβαδότοπος 2” 
της Τ.Κ. Καλλιθέας της Δ.Ε. Ολύμπου του Δήμου Ελασ-
σόνας της Π.Ε. Λάρισας, στην Περιφέρεια Θεσσαλίας, 
φερόμενης ιδιοκτησίας της “SPDGR ΦΛΩΡΙΝΑ ΜΟΝ. 
Ι.Κ.Ε.” μετά από τη σύμφωνη γνώμη του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης (ΠΕ.Σ.Π.Α.) 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (ΑΔΑ: 6ΑΔΛΟΡ10-4ΛΨ).

13. Το υπ’ αρ. 1281/137413/16.05.2024 έγγραφο του 
Τμήματος Αξιοποίησης Ακινήτων του Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με οποίο διαβιβάστηκε ο 
φάκελος του θέματος. (αρ πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣΧ Θεσσαλίας: 
32192/24.05.2024).

14. Τα υπ’ αρ.  36817/19.06.2024 και 42994/23.07.2024 
έγγραφα της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού (ΔΙΠΕΧΩΣΧ) της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

15. Τα από 26.06.2024 και 05.08.2024 έγγραφα 
της εταιρίας «FGRID ΦΛΩΡΙΝΑ ΜΙΚΕ» με οποία δια-
βιβάστηκαν συμπληρωματικά στοιχεία του θέματος 
(αρ πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣΧ Θεσσαλίας: 37747/26.06.2024 και 
44731/05.08.2024, αντίστοιχα).

16. Την υπ’ αρ. 177/2024 (ΑΔΑ: 961ΤΩΡΟ-Ν4Τ) απόφα-

ση του Δημοτικού Συμβουλίου Ελασσόνας.

17. Το υπ’ αρ. 570/19.08.2024 έγγραφο του Τμήμα-

τος Πολεοδομικών Εφαρμογών του Δήμου Ελασσόνας 

(αρ πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣΧ Θεσσαλίας: 46582/20.08.2024).

18. Το γεγονός ότι με τα στοιχεία (11) και (12) εγκρίσεις 

περιβαλλοντικών όρων υποβλήθηκαν σχετικές γνωμο-

δοτήσεις φορέων και υπηρεσιών.

19. Το γεγονός ότι στην υπόψη περιοχή δεν υπάρχουν 

θεσμοθετημένες χρήσεις γης.

20. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 

παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του οικείου ΟΤΑ, καθώς και του 

Κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Τον καθορισμό χρήσης γης για την εγκατάσταση 

φωτοβολταϊκού σταθμού παραγωγής ηλεκτρικής ενέρ-

γειας στη θέση «Λιβαδότοπος 1 και Λιβαδότοπος 2», Δ.Ε. 

Ολύμπου, Δήμου Ελασσόνας, Π.Ε. Λάρισας για τμήμα-

τα της του τμήματος 167ζ της διανομής αγροκτήματος 

Καλλιθέας του Δήμου Ελασσόνας και συγκεκριμένα: 

Ε1=649,06  τ.μ., Ε2=68.371,53  τ.μ., Ε3=62.371,53  τ.μ., 

Ε4=1.587,46 τ.μ., Ε5=958,82 τ.μ. όπως αυτά απεικονίζε-

ται στο από Σεπτέμβριος 2022 τοπογραφικό διάγραμμα, 

κλίμακας 1/5000, του Διπλωματούχου Αγρονόμου Τοπο-

γράφου Μηχανικού, Κάλφα Αστ. Γεώργιου και αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης.

2. Η παρούσα εκδίδεται σύμφωνα με το άρθρο 3 του 

ν. 1512/1985 (Α’ 4), αφορά αποκλειστικά τον προσδιορι-

σμό της χρήσης γης του συγκεκριμένου παραχωρούμε-

νου αγροτεμαχίου με δημοπρασία και δεν νομιμοποιεί 

την υλοποίηση δραστηριοτήτων, εφόσον δεν πληρού-

νται οι απαιτούμενες κατά περίπτωση προϋποθέσεις για 

την έκδοση των προβλεπόμενων αδειών, μεταξύ των 

οποίων οι σχετικές με θέματα αρτιότητας και όρους 

δόμησης, καθώς και η περιβαλλοντική αδειοδότηση, 

εφόσον αυτή απαιτείται. 

3. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8663Τεύχος Δ’ 655/04.10.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8664 Τεύχος Δ’ 655/04.10.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8665Τεύχος Δ’ 655/04.10.2024

Η απόφαση αυτή και το τοπογραφικό διάγραμμα που 

τη συνοδεύει, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 2 Σεπτεμβρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  

Γενικής Διεύθυνσης  

Χωροταξικής,  

Περιβαλλοντικής 

και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 2071 (2)

Πρόσκληση προς άγνωστο ιδιοκτήτη ακατοίκη-

του ακινήτου στην οδό Λαβυρίνθου 83 στην Κο-

μοτηνή.

ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΟΜΗΣΗΣ

Καλείται ο ιδιοκτήτης του ακινήτου που βρίσκεται 

στην οδό Λαβυρίνθου 83 στην Κομοτηνή Ν.Ροδό-

πης ή οποιοσδήποτε πληρεξούσιος ή αντιπρόσωπος  

ή συγγενής αυτού, όπως σύμφωνα με την υπ’  αρ. 

29400/30.11.1943 (Β’ 218) απόφαση του Υπουργού 

Συγκοινωνιών, λάβει γνώση της από 07.09.2023 και 

υπ’ αρ. 11/2023 Εκθέσεως Επικινδύνου Οικοδομής που 

αφορά το συγκεκριμένο ακίνητο και συντάχθηκε από 

την Τριμελή Επιτροπή Ελέγχου Επικινδύνως Ετοιμόρ-

ροπων Οικοδομών ΠΕ Ροδόπης και διαβιβάστηκε στην 

Υπηρεσία Δόμησης Δήμου Κομοτηνής (Δημοκρατίας 1, 

Κομοτηνή, τηλ 2531350340).

Η ως άνω έκθεση επικινδύνου οικοδομής, κοινοποιή-

θηκε προς το Δήμαρχο Κομοτηνής και τοιχοκολλήθηκε 

στο ακίνητο.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ

Αριθμ. οικ. 2070 (3)

Πρόσκληση προς άγνωστο ιδιοκτήτη ακατοίκητου 
ακινήτου στην οδό Ροδόπης 16 στην Κομοτηνή.

ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΟΜΗΣΗΣ

Καλείται ο ιδιοκτήτης του ακινήτου που βρίσκεται στην 
οδό  Ροδόπης 16 στην Κομοτηνή Ν.Ροδόπης ή οποιοσ-
δήποτε πληρεξούσιος  ή αντιπρόσωπος ή συγγενής αυ-
τού, όπως σύμφωνα με την υπ’ αρ. 29400/30.11.1943 
(Β’ 218) απόφαση του Υπουργού  Συγκοινωνιών, λάβει 
γνώση της από 26.06.2023 και υπ’ αρ. 1/2023  Εκθέσεως 
Επικινδύνου Οικοδομής που αφορά το συγκεκριμένο  
ακίνητο και συντάχθηκε από την Τριμελή Επιτροπή Ελέγ-
χου  Επικινδύνως Ετοιμόρροπων Οικοδομών ΠΕ Ροδό-
πης και διαβιβάστηκε  στην Υπηρεσία Δόμησης Δήμου 
Κομοτηνής (Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή, τηλ 2531350340).

Η ως άνω έκθεση επικινδύνου οικοδομής, κοινοποιή-
θηκε προς το Δήμαρχο Κομοτηνής και τοιχοκολλήθηκε 
στο ακίνητο.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

Αριθμ. οικ. 2048 (4)

Πρόσκληση προς άγνωστο ιδιοκτήτη ακατοίκη-
του ακινήτου στην οδό Λυκούργου απέναντι από 
τον αρ.6 στην Κομοτηνή.

ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΟΜΗΣΗΣ

Καλείται ο ιδιοκτήτης του ακινήτου που βρίσκεται στην 
οδό Λυκούργου απέναντι από τον αρ.6 στην Κομοτηνή 
Ν.Ροδόπης ή οποιοσδήποτε πληρεξούσιος ή αντιπρόσω-
πος ή συγγενής αυτού, όπως σύμφωνα με την υπ’ αρ. 29400/ 
30.11.1943 (Β’ 218) απόφαση του Υπουργού Συγκοινωνιών, 
λάβει γνώση της από 10.10.2022 και υπ’ αρ. 13/2017 Εκ-
θέσεως Επικινδύνου Οικοδομής που αφορά το συγκεκρι-
μένο ακίνητο και συντάχθηκε από την Τριμελή Επιτροπή 
Ελέγχου Επικινδύνως Ετοιμόρροπων Οικοδομών ΠΕ Ρο-
δόπης και διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία Δόμησης Δήμου 
Κομοτηνής (Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή τηλ 2531350340).

Η ως άνω έκθεση επικινδύνου οικοδομής, κοινοποιή-
θηκε προς το Δήμαρχο Κομοτηνής και τοιχοκολλήθηκε 
στο ακίνητο.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8668 Τεύχος Δ’ 655/04.10.2024

*04006550410240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


